
Příloha č.6

Hrad Karlštejn - klenot české země
Realizace stavby a expozice

Podrobné podmínky pro zhotovení díla

1) Obecně:
- Hrad Karlštejn patří k nejnavštěvovanějším národním kulturním památkám v zemi s roční 

návštěvností cca 500 000 návštěvníků, z čehož 235 000 návštěvníků projde třemi prohlídkovými 
trasami.

- Provoz a otevřenost hradu pro veřejnost je zásadní nejen pro městys Karlštejn ale také pro celou 
řadu přidruženého podnikání pod hradem. Veškeré podnikatelské aktivity v oblasti cestovního 
ruchu v Karlštejně jsou na provozu a přístupnosti veřejnost existenčně závislí.

- Celý městys Karlštejn je pěší zónou, která je časově omezena. Současně platí v pěší zóně zákaz 
průjezdu pro nerezidenty a zákaz stání / parkování. Pro účely stavby je možné využít příjezdové 
trasy (viz bod 2) ale průjezd přes náměstí a spodní část obce je z bezpečnostních důvodů 
návštěvníků a platně vyhlášené pěší zóny zakázán. Výjimky povoluje starosta / místostarosta obce. 
Seznam kontaktů bude předán při předání staveniště.

- Noční klid je vyhláškou městysu Karlštejn vyhlášen od 22:00 do 6:00 hod.
- Veškeré práce přímo v areálu hradu, včetně areálu předhradí před I. bránou, mohou v rámci dne 

začít nejdříve v 7:00 a skončit musí do 20:00. Výjimky (max. do 22:00 hodin lze dohodnout 
individuálně s managementem hradu spolu se zápisem této výjimky do stavebního deníku)

- Příjezd k I. hradní bráně je slepou ulicí s obtížnou možností otáčení větších vozů.
- Do prostor nádvoří je omezená průjezdnost větších vozů, daná šířkou a výškou hradních bran.
- V prostoru hlavního nádvoří není možné parkovat. Hlavní nádvoří je určeno pouze k vykládce a 

nakládce.
- Možnosti navážení materiálu a odvozu suti podle časových cyklů v rámci roku jsou specifikovány 

v bodě 2)

2) Navážení a odvoz materiálu:

V době kdy je hrad Karlštejn pro veřejnost celodenně uzavřen (především části týdnů 
v zimních měsících):

o přímo k hradu, tzn. do areálu hradu (dále jen hrad) a do prostoru před I. hradní bránou (dále 
jen předhradí) je možné přijet pouze po silnici č. 11619 z obce Mořina skrze zákaz vjezdu a 
to od 7:00 do 20:00. Stejnou cestou je realizován i odvoz.

o k příjezdu ke spodní části lanovky, která vede z hradu do podhradí (umístěné pod hradem 
v těsné blízkosti bufetu „Mlsná huba“) a která je zřízena v pěší zóně, lze využít pouze cestu 
č. 11620 z centra Mořiny bez omezení průjezdu

o v obou případech však platí, že všechny komunikace musí být za všech okolností průjezdné 
nejen pro osobní dopravu, ale také pro složky IZS. Veškerá mimořádná krátkodobá 
omezení stejně jako všechny průjezdy pěší zónou je pak třeba konzultovat se starostou 
městysu Karlštejn a jeho prostřednictvím s městskou policií.

V době kdy je hrad Karlštejn pro veřejnost otevřen (podstatná část roku):
o přímo k hradu (do areálu hradu a do prostoru předhradí) je možné přijet pouze po silnici č. 

11619 z obce Mořina skrze zákaz vjezdu. Tento průjezd z obce Mořina není časově 
omezen, ale omezeny jsou navazující práce na hradě (7:00 - 20:00) a vyhláškou pak noční 
klid. Příjezd a vlastní práce přímo u vstupní hradní brány je pak možné realizovat dle 
časových intervalů v tabulce č. 1 „Časové intervaly navážení a odvozu materiálu a sutin“.

o k příjezdu ke spodní části lanovky, která vede z hradu do podhradí (umístěné pod hradem 
v těsné blízkosti Bufetu „Mlsná huba“) a která je zřízena v pěší zóně, lze využít pouze cestu 



č. 11620 z centra Mořiny bez omezení příjezdu po této komunikaci. Průjezd přes náměstí a 
spodní část obce je zakázán.

o v obou případech však platí, že všechny komunikace musí být za všech okolností průjezdné 
nejen pro osobní dopravu, ale také pro složky IZS. Veškerá mimořádná krátkodobá 
omezení stejně jako všechny průjezdy pěší zónou je pak třeba konzultovat se starostou 
městysu Karlštejn a jeho prostřednictvím s městskou policií.

Tabulka 1: Časové intervaly navážení a odvozu materiálu a sutin při otevření hradu veřejnosti
Měsíc časy navážky časy navážky a odvozu Poznámka

a odvozu materiálu
materiálu víkend + st. svátek

všední den
Leden 7:00 - 10:00; 7:00 - 10:00; + st. svátek

15:00 - 20:00* 15:00 - 20:00
Únor 7:00 - 10:00; 7:00 - 10:00;

15:00 - 20:00 15:00 - 20:00
Březen 7:00 - 10:00; 7:00 - 09:30;

16:00 - 20:00* 16:00 - 20:00
Duben 7:00 - 10:00; 7:00 - 9:30; + st. svátek

17:00 - 20:00* 17:00 - 20:00
Květen 7:00 - 10:00; 7:00 - 9:30; + st. svátek

17:00 - 20:00* 17:30 - 20:00
Červen 7:00 - 10:00; 7:00 - 9:00;

17:00 - 20:00 17:30 - 20:00
Červenec 7:00 - 10:00; 7:00 - 9:00; + st. svátek

17:00 - 20:00* 18:00 - 20:00
Srpen 7:00 - 10:00; 7:00 - 9:00;

17:00 - 20:00 18:00 - 20:00
Září 7:00 - 10:00; 7:00 - 9:30; + st. svátek

16:00 - 20:00* 17:30 - 20:00
Říjen 7:00 - 10:00; 7:00 - 9:30; + st. svátek

16:00 - 20:00* 16:30 - 20:00
Listopad 7:00 - 10:00; 7:00 - 10:00; + st. svátek

16:00 - 20:00* 15:00 - 20:00
Prosinec 7:00 - 10:00; 7:00 - 10:00; + st. svátek

16:00 - 20:00 15:00 - 20:00

o přehled otevírací doby hradu, resp. otevřených dnů v rámci roku je na konci tohoto 
dokumentu a to na období 2019 - 2022. - Tabulka č. 2, tabulka č. 3, tabulka č. 4, tabulka č.
5

o Všechny dny státních svátků je sice Karlštejn pro veřejnost otevřen, ale návštěvnost těchto 
dní je velmi vysoká a proto je v těchto svátečních dnech možné navážet a odvážet materiál 
a suť pouze ráno do hodiny otevření hradu a poté odpoledne v čase uzavření hradu - Viz 
tabulka č. 6: Provozní doba hradu (Svátky a všechny dny)

- Vždy a za všech okolností musí během celé rekonstrukce a veškerých prací a to i mimo otevírací 
dobu hradu zůstat volné komunikace pro průchod návštěvníků a průjezd složek IZS.

- S ohledem na nedostatek parkovacího prostoru v těsné blízkosti hradu je nezbytné maximálně 
minimalizovat autoprovoz. Zaměstnanci dodavatele tedy např. nemohou jezdit každý svým autem a 
parkovat u hradu, ale využívat maximální kapacitu přepravy zaměstnanců. Parkování mimo místa 
určená investorem ve spolupráci s městysem Karlštejn a vlastníky okolních pozemků (České 
lesy...) může být pokutování městskou policií. Konkrétní místa určená stavbě pro parkování 
techniky a osobních vozů bude dodán při předání staveniště.



3) Práce před hradem a v areálu hradu
- práce přímo na hradě může každý den začít v 7:00 a skončit musí nejdéle ve 20:00
- veškeré práce v době klidu - v neděli musí být koordinovány tak, aby hlučnost takových prací 

nepřevyšoval povolenou výši decibelů ve vztahu k místním obyvatelům.
- veškeré rušné a hlasité práce za pomoci těžší a těžké techniky je třeba směřovat na dny, kdy je 

hrad pro veřejnost uzavřen (Viz tabulka č. 2 - 5)
- Během všech prací v rámci otevírací doby hradu v areálu hradu musí být vždy zajištěn stálý volný a 

bezpečný průchod:
o před 1. hradní bránou (pozemek č. 431) a dále v prostoru mezi I. a II. hradní bránou 

(pozemek č. 432)
o na hlavním nádvoří k hlavním pokladnám, suvenýrům a občerstvení na hlavním nádvoří 

(občerstvení je denně zásobováno)
o do III. hradní brány - začátek a konec prohlídkových tras a toalety
o do hradní studny
o do správní budovy purkrabství

- bude-li realizován částečný zábor nádvoří, je nutné jej vždy realizovat s ohledem na návštěvnický 
provoz a to v minimální možné míře.

- zábor musí být realizován tak, aby se do nádvoří bez omezení dostalo zásobování a záchranná 
služba

- V případě, že po dobu delší než 14 dnů nebude probíhat stavba, musí být zábor nádvoří uvolněn 
v maximální možné míře.

- veškeré prašné práce, je třeba dopředu hlásit, aby management hradu mohl podniknout patřičná 
opatření k ochraně kulturních hodnot národní kulturní památky a správních prostor.

- je nezbytné zajistit bezpečnost návštěvníků i po stránce nadměrné prašnosti, zápachu a zajistit tak 
minimalizaci tohoto ohrožení

4) Práce v předhradí (prostor před I. hradní bránou)
o hrad Karlštejn nemůže nabídnout interiérové zázemí pro stavbu v budovách hradu. Zázemí 

pro stavbu bude zřízeno v předhradí
o V předhradí je umístěna provozní dílna, garážování techniky a sklad pro zásobování, které 

není možné během rekonstrukce přesunout, a které musí zůstat volné pro nakládku a 
vykládku.

o V předhradí bude po celou dobu stavby zachována min. 2 parkovací místa pro správu 
hradu, protože jiné parkovací kapacity management hradu nemá.

o Je nezbytné v určené dny umožnit odvoz komunálního a tříděného odpadu stejně jako 
občasného vývozu septiku v předhradní

5) Manipulace s exponáty v rámci hradu
- přemístění exponátů určených pro expozice v rámci hradu zajišťuje zhotovitel na své náklady a 

v ceně smlouvy o dílo a na svoji zodpovědnost,
- přesun exponátů zhotovitel dohodne se správou hradu  

 minimálně 15 pracovních dnů předem,
- přesun exponátů je možný vždy mimo otevírací dobu hradu a to jednak s ohledem na bezpečnost 

návštěvníků ale také s ohledem na ochranu kulturního mobiláře,
- přesun exponátů proběhne na základě oficiálního předání v souladu s ustanovením vnitřní 

směrnice objednatele o Evidenci mobiliárních fondů v platném znění.

6) Protipožární opatření při provádění prací zhotovitele

Zhotovitel bere na vědomí, že předmětem díla je oprava stavby mající status národní kulturní památky. 
S ohledem na tuto skutečnost se zhotovitel zavazuje věnovat při provádění díla maximální pozornost 
dodržování všech bezpečnostních a protipožárních předpisů a zajistit jejich bezpodmínečné a neustálé 
dodržování za každých podmínek tak, aby nemohlo dojít k ohrožení, poškození či zničení opravované 



památky nebo jejích částí v důsledku požáru. Zhotovitel je v této souvislosti povinen zajistit zejména 
následující:

- zhotovitel je povinen dodržovat právní nebo jiné předpisy o požární ochraně a dbát pokynů 
objednatele v oblasti požární ochrany na pracovišti;

- zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci jakož i veškeré osoby, které se s vědomím 
zhotovitele nacházejí na pracovišti, dodržovali naprostý zákaz kouření a manipulace s otevřeným 
ohněm. Zhotovitel je povinen provádět nepřetržitou kontrolu dodržování tohoto ustanovení a 
případné porušení této povinnosti zapsat do stavebního deníku;

- před započetím provádění díla poskytnout svým zaměstnancům a jiným osobám, které se 
s vědomím zhotovitele nacházejí na pracovišti a/nebo pro zhotovitele zajišťují plnění povinností dle 
této smlouvy vhodné a přiměřené informace v rozsahu dle příslušných právních předpisů a 
technických norem týkajících se protipožární ochrany o opatřeních při provádění prací nezbytných 
k minimalizaci rizik a zabránění vzniku škod na majetku a zdraví jakož i opatřeních při výskytu 
požáru či jiné mimořádné situace tak, aby si všechny tyto osoby byly vědomy rizik a znaly postup 
pro zabránění vzniku škod. Smluvní strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že zhotovitel je 
povinen poskytnout toto školení i svým poddodavatelům. Na výzvu objednatele je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu předložit objednateli doklady o splnění této povinnosti, a to 
zejména předložením jmenných seznamů s podpisy všech osob, které školení absolvovaly;

- při provádění díla je zhotovitel a jiné osoby zdržující se s jeho vědomím na pracovišti oprávněn 
používat veškerá zařízení, přístroje a vybavení (veškerá elektrická, plynová zařízení jakož i jakákoli 
zařízení se zvýšeným rizikem vzniku požáru) výhradně v souladu s příslušnými právními předpisy o 
technických požadavcích na výrobky a zhotovitel je povinen předložit objednateli na jeho žádost 
doklady osvědčující splnění veškerých podmínek pro bezpečný provoz těchto zařízení, jakož i 
doklady o provedení jejich pravidelných revizí. Zhotovitel je povinen zajistit, aby tato zařízení byla 
vždy obsluhována výhradně odborně způsobilými osobami;

- při zřizování jakékoli elektroinstalace, zejména provizorního osvětlení, přívodů elektrické energie 
apod. je zhotovitel povinen zajistit, aby tyto práce byly provedeny odborně způsobilými osobami 
v souladu s příslušnými technickými a právními předpisy;

- při provádění díla je zhotovitel povinen zajistit odpovídající požární zabezpečení v rozsahu dle 
příslušných právních a technických předpisů - zhotovitel zejména odpovídá za zajištění podmínek 
pro zamezení vzniku nebezpečí požáru důslednou kontrolou pracovních postupů (zejména 
v případě práce s otevřeným ohněm), odstraněním hořlavých látek, zajištěním hasicích prostředků 
a zřízením únikových cest dle příslušných předpisů;

- zhotovitel je povinen zajistit nepřetržitý požární dozor odborně způsobilou osobou v rozsahu dle 
příslušných právních předpisů jakož i průběžnou kontrolu dodržování podmínek pro zamezení 
vzniku požáru, a to po celou dobu provádění prací zhotovitele na základě této smlouvy. Na výzvu 
objednatele je zhotovitel povinen zajištění této povinnosti doložit předložením příslušných podkladů.

Kromě výše uvedeného je zhotovitel dále povinen zajistit dodržení níže uvedených bezpečnostních 
opatření:

- přísný zákaz kouření osob zhotovitele, včetně poddodavatelů a dalších osob na staveništi, vyjma 
jednoznačně určeného zabezpečeného prostoru s likvidací nedopalků mokrým způsobem.

- přísný zákaz skladování hořlavin v areálu hradu Karlštejn. Jsou-li hořlavé látky nezbytné k 
technologickým či jiným postupům, musí být po ukončení denní pracovní doby deponovány mimo 
areál hradu Karlštejn.

- přísný zákaz ponechávat v elektrické síti připojené jakékoliv elektrické spotřebiče a náčiní a to jak 
mimo pracovní dobu zhotovitele a jeho poddodavatelů, tak v době případných přestávek v práci, 
kdy tyto přístroje zůstávají bez dozoru.

- zhotovitel je povinen zajistit, aby řezání kovů a jiných materiálů, u kterých dochází k odletu jisker, 
bylo prováděno výhradně mimo areál hradu. V případě, že takový postup je z technologických či 
jiných objektivních důvodů nutno provádět na staveništi, je zhotovitel povinen zajistit, aby tak bylo 
činěno výhradně mimo dřevěně konstrukce a jiné hořlavé materiály, u kterých hrozí nebezpeční 
zahoření. Hořlavé materiály v blízkosti provádění těchto prací je pak nutné před opuštěním 



staveniště důkladně zkontrolovat a umožňuje-li to povaha materiálů a nedojde-li k poškození části 
Národní kulturní památky, také zalít vodou.
zhotovitel je povinen každý den po ukončení práce na stavbě provést důkladnou kontrolu celého 
staveniště z hlediska požární bezpečnosti (odpojení všech elektrických strojů a přístrojů od zdroje, 
vyjma vyprojektovaných a odsouhlasených technologických postupů (např. vysoušení...) a 
provedení této kontroly zapsat do stavebního deníku s podpisem kontrolující osoby.

V případě porušení jakékoli povinnosti zhotovitele dle tohoto článku 6 je objednatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé 
jednotlivé porušení této povinnosti a každý den jejího trvání. V takovém případě je zhotovitel 
povinen zjednat nápravu v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem v písemném upozornění na 
porušení této povinnosti. Nezjedná-li zhotovitel nápravu závadného stavu v této lhůtě, považuje se 
tato skutečnost za porušení smlouvy podstatným způsobem ve smyslu ustanovení článku 17.5. 
smlouvy o dílo a objednatel je oprávněn od smlouvy o dílo odstoupit. Smluvní strany pro vyloučení 
pochybností sjednávají, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno oprávnění objednatele požadovat 
náhradu škody v plné výši, přičemž nárok objednatele na náhradu škody a smluvní pokutu trvá i 
v případě odstoupení objednatele od smlouvy o dílo.

Tabulka č. 2: Otevírací doba 2019

Otevírací doba hradu Karlštejn pro veřejnost 2019
Den Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

1 OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

2 OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

3 OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

4 OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

5 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

6 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

7 ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

8 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

9 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

10 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

11 ZAVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

12 ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

13 ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

14 ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

15 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

16 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

17 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

18 ZAVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

19 ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

20 ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO

21 ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO

22 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO



23 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

24 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

25 ZAVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

26 ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO

27 ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO

28 ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO

29 ZAVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

30 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

31 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

Tabulka č. 3: Otevírací doba 2020

Otevírací doba hradu Karlštejn pro veřejnost 2020
Den Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

1 OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

2 OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

3 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

4 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

5 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

6 ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

7 OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

8 OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

9 OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

10 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

11 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

12 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

13 ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

14 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

15 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

16 ZAVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

17 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

18 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

19 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

20 ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

21 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

22 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO



23 ZAVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

24 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

25 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

26 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO

27 ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

28 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

29 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

30 ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO

31 OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

Tabulka č. 4: Otevírací doba 2021

Otevírací doba hradu Karlštejn pro veřejnost 2021
Den Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

1 OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

2 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

3 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

4 ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

5 OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

6 OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

7 OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

8 OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

9 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

10 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

11 ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

12 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

13 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

14 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

15 OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

16 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

17 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

18 ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

19 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

20 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

21 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

22 OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO



23 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

24 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

25 ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

26 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

27 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

28 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

29 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO

30 OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO

31 OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

Tabulka č. 5: Otevírací doba 2021

Otevírací doba hradu Karlštejn pro veřejnost 2022
Den Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

1. OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

2. OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

3. ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

4. OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

5. OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

6. OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

7. OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

8. OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

9. OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

10. ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

11. ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

12. ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

13. ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

14. OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

15. OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

16. OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO

17. ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

18 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

19 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

20 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

21 OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

22 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO



23 OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

24 ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO

25 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO

26 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

27 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO

28 OTEVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO

29 OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO

30 OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO

31 ZAVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO OTEVŘENO ZAVŘENO OTEVŘENO

Tabulka č. 6: Provozní doba hradu

Provozní doba hradu - 2019 - 2022
Leden 10:00 15:00
Únor 10:00 15:00
Březen 9:30 16:00
Duben 9:30 17:00
Květen 9:30 17:30
Červen 9:00 17:30
Červenec 9:00 18:00
Srpen 9:00 18:00
Září 9:30 17:30
Říjen 9:30 16:30
Listopad 10:00 15:00
Prosinec 10:00 15:00






